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Fakta om undersgkelsen

Resultatene i denne rapporten er basert pa HMS-tall innrapportert av 76 personer pa vegne av 155
bedrifter/underselskaper. Disse representerer totalt 14 748 ansatte i ulike deler av kraftnaeringen. Tallene er rapportert
elektronisk ved at kontaktpersonene i de enkelte virksomhetene har fatt tilsendt en link som leder til et spgrreskjema.
Energi Norge har levert liste over kontaktpersoner som skulle kontaktes. En forutsetning for @ kunne rapportere tall er
at bedriften samtykker til at resultatene knyttes til virksomheten de representerer.
Invitasjon til deltakelse i kartleggingen ble sendt til totalt 129 kontaktpersoner.

[ ..
" Metode: Web-intervju (CAWI). i‘ ‘-
" Feltperiode: 18. januar — 2. mars 2016. » \-\ -
® Det er rapportert tall for fglgende type virksomheter: .\W—H

® 30 nettselskap (4614 ansatte)

® 30 produksjonsselskap (2809 ansatte)
® 17 entreprengrselskap (2767 ansatte)
® 22 markedsselskap (1222 ansatte)

® 12 fjernvarmeselskap (355 ansatte) ‘
® 25 resterende deler av selskapene (2067 ansatte). Disse er merket ‘Andre’ i rapporten. ‘3:.,:.
® 19 som kun har rapportert pa overordnet niva, uten a spesifisere selskapstype (915 ansatte). : -
Disse er merket ‘Uspesifisert/vertikal’ i rapporten. J,‘J
b ] '
" Disse representerer totalt 14748 ansatte, 77% av totalt antall ansatte i kraftnaeringen (Kilde: SSB, ‘ «

2014 —ingen nye tall er publisert)




1. Hovedfunn
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H1=(Q9 Skader med fravaer * 1 000 000)/Q8 Arbeidstimer
H2=(Q10 Skader med og uten fraveer * 1 000 000)/Q8 Arbeidstimer

k k I I I F=(Q12 Fraveersdager som fglge av skade * 1 000 000)/Q8 Arbeidstimer
N ¢ e ta Ugnskede=(Q22 Tillgp og ugnskede hendelser)/Q5 Antall ansatte

Ansatt/ar

2011: 18 2011: 2542 2011:3,9 2011: 19,8 2011: 53,9 2011:2,2 2011:3,1

2012: 17 2012: 1960 2012:7,1 2012: 20,3 2012: 2314 2012: 1,5 2012:3,4

PRODUKSION 2013: 27 2013: 2358 2013:3,5 2013: 12,0 2013: 78,2 2013: 1,8 2013:3,6
2014:31 2014: 2599 2014:3,9 2014: 8,4 2014: 46,4 2014:1,8 2014:3,0

2015: 30 2015: 2809 2015:4,5 2015:8,7 2015: 74,3 2015: 2,0 2015:3,3

2011: 22 2011: 2451 2011:7,9 2011: 23,9 2011: 142,1 2011: 0,8 2011:4,1

2012: 33 2012: 3416 2012:5,8 2012: 15,5 2012: 141,0 2012:0,8 2012:3,7

NETT 2013: 41 2013: 4305 2013:6,7 2013: 15,8 2013: 100,7 2013: 1,0 2013:3,7
2014: 41 2014: 4937 2014: 4,9 2014: 11,8 2014:129,6 2014: 1,3 2014:3,6

2015: 30 2015: 4614 2015: 5,4 2015:9,6 2015: 135,8 2015: 1,0 2015:3,9

2011: 18 2011: 3775 2011:7,5 2011: 26,3 2011:128,7 2011: 0,5 2011:4,3

2012: 26 2012: 6191 2012:5,6 2012: 16,0 2012: 54,0 2012:0,5 2012:4,1

;’:gm;ﬁi:fs'”“” 2013: 28 2013: 4277 2013:7,7 2013: 15,8 2013: 79,0 2013:0,8 2013:3,8
2014: 12 2014: 809 2014: 10,4 2014: 21,5 2014: 100,0 2014:0,3 2014:3,5

2015: 19 2015: 915 2015:11,6 2015:31,0 2015: 136,9 2015:0,6 2015:3,9

2011: 10 2011: 1983 2011: 14,7 2011: 28,6 2011: 156,0 2011: 0,4 2011:5,5

2012: 12 2012: 2423 2012: 15,9 2012: 40,7 2012:171,3 2012:0,5 2012:4,9

ENTREPRENG@R 2013: 10 2013: 1786 2013: 11,3 2013: 22,3 2013: 216,2 2013:0,1 2013: 4,6
2014: 16 2014: 2703 2014:8,8 2014: 28,3 2014:133,9 2014: 1,01 2014:5,1

2015: 17 2015: 2067 2015:8,8 2015:19,7 2015:119,6 2015: 1,01 2015: 5,0

2011:6 2011: 284 2011: 2,0 2011: 2,0 2011: 12,1 2011:0,1 2011: 5,4

2012: 13 2012: 611 2012:0,0 2012:0,0 2012: 0,0 2012: 0.02 2012:5,7

MARKED 2013: 14 2013: 458 2013:0,0 2013:0,0 2013:0,0 2013: 0,04 2013:3,4
2014: 22 2014: 1359 2014:0,0 2014: 0,0 2014:0,0 2014: 0,1 2014:5,9

2015: 22 2015: 1222 2015:0,5 2015:0,5 2015: 1,4 2015: 0,03 2015:5,5

2012:9 2012: 261 2012: 22,2 2012: 31,1 2012: 268,6 2012: 1,4 2012: 4,9

2013: 8 2013: 179 2013: 24,3 2013:39,5 2013: 161,0 2013:2,5 2013: 4,2

DT 2014: 21 2014: 374 2014: 20,3 2014:33,9 2014: 15,2 2014: 2,9 2014:3,8
2015: 12 2015: 355 2015: 10,1 2015: 15,1 2015:357,3 2015:2,3 2015:3,3

2011: 17 2011: 961 2011:3,9 2011: 12,4 2011: 116,7 2011: 0,2 2011:5,5

ANDRE - INKLUDERER OGSA DE SOM 2012: 11 2012: 392 2012.4,8 2012: 8,0 2012:396,5 2012:0,3 2012:3,6
KUN ER LAGT INN | KONSERN/ADM 2013:18 2013: 934 2013:1,3 2013:1,9 2013: 30,3 2013:0,3 2013: 4,2
ANSATTE 2014: 20 2014: 1796 2014:0,7 2014:1,7 2014:0,0 2014: 0,2 2014:3,9
2015: 25 2015: 2067 2015: 1,9 2015: 1,9 2015: 22,8 2015: 0,25 2015:3,9

2011: 91 2011: 11996 2011: 7,6 2011: 22,7 2011: 114,6 2011: 0,9 2011: 4,4

2012: 121 2012: 15254 2012:7,1 2012: 18,6 2012: 120,2 2012:0,7 2012:4,1

ALLE Energi Norge 2013: 146 2013: 14297 2013:6,7 2013: 14,9 2013:98,8 2013:0,9 2013:3,8
2014: 153 2014: 14577 2014:5,1 2014: 12,7 2014: 85,1 2014: 1,05 2014: 4,0

2015: 155 2015: 14748 2015: 5,4 2015: 10,9 2015: 99,4 2015: 1,02 2015: 4,0
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OPPSUMMERING
OPPSLUTNING OM UNDERS@KELSEN

= Resultatene i undersgkelsen er basert pa svar fra 155 energibedrifter/enheter (2012: 121 bedrifter, 2013: 146 bedrifter, 2014:
153 bedrifter).

= Disse representerer til sammen 14 748 ansatte (2012: 15 254 ansatte, 2013: 14297 ansatte, 2014: 14 577 ansatte).

= Sammenliknet med 2014 er det faerre personer som har veert involvert i rapporteringen, men det er rapportert tall for like
mange enheter. Fordelingen an innrapporteringer pa de ulike selskapstypene varierer noe fra ar til ar, noe som tilfgrer en viss
usikkerhet til resultatene for de ulike undergruppene.

= Det er for enkelte av bedrifter ikke rapportert konsistent, nar man for eksempel ser pa summen av antall ansatte i de ulike
underselskapene og det totale antallet som er lagt inn for konsernet. Dette er korrigert ved at avviket er plassert under
kategorien ‘andre deler av selskapet’, slik at summen for alle underselskap er lik den totale summen som er rapportert.

= Tall som er rapportert inn uten at det er spesifisert type selskap tallene representerer, er gruppert under ‘Uspesifisert
selskapstype/vertikal'.

IA — INKLUDERENDE ARBEIDSLIV

=  Mens 78% av bedriftene som rapporterte inn for 2014, oppga at de er |IA-bedrifter, gker denne andelen til 87% i 2015. 12012
og 2013 oppga henholdsvis 83% og 82% av bedriftene at de var IA-bedrifter. Merk at siden antall bedrifter er totalt sett er lavt,
vil tallene kunne svinge noe mellom de ulike arene.

*= Andelen IA-bedrifter er i 2015 gjennomgaende hgy. Det er kun blant de de uspesifiserte/vertikal selskapene at andelen er
under 80%. | denne gruppen er andelen IA-bedrifter pa 68%. Totalt var 135 av 155 selskaper det er rapportert pa IA-bedrifter i
2015.

= Mens 98% av selskapene i 2014 ville fortsette med |A-avtale, er det 92% som oppgir det samme i 2015. Dette innebaerer at 11
av de 135 bedriftene som har IA-avtale i dag er usikre pa om denne skal viderefgres.

TNS
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OPPSUMMERING

SKADER

TNS

Totalt sett er det i kartleggingen for 2015 registrert 140 skader som har medfgrt fraveer i 2014 (2012: 175, 2013: 160 og 2014: 121).

Som i foregaende ar er det blant nettselskapene og entreprengrselskapene at antallet skader er hgyest, med henholdsvis 44 og 42
skader som har medfgrt fravaer. 1 2015 rapporteres det om 22 skader med fravaer i fra produksjonsselskapene, mens de
uspesifiserte/vertikal selskapene rapporterer om 18 skader med fraveer. De gvrige gruppene det rapporteres pa har til sammen 14
skader med fravaer i 2015 (fjernvarme: 6, marked: 1 og andre deler av selskapene: 7)

Nar skader som ikke har medfgrt fraveer inkluderes i 2015 ligger tallet totalt sett pa 280 skader for de bedriftene som er med i
undersgkelsen, en liten nedgang fra foregaende ar. (2012: 458 2013: 354, 2014: 302). Sammenlikner man summen av skader med
og uten fravaer mellom 2014 og 2015 er imidlertid antallet det samme.

Som i fjorarets kartlegging er det entreprengrselskapene som ligger hgyest med 94 skader (2014: 113), mens det blant
nettselskapene er registrert 79 skader (2014: 98).

| 2015 er tallet for alvorlige skader er 33, mot henholdsvis 28 i 2014, 54 i 2013 og 50 skader i 2012. Som i 2014 rapporteres det om
flest alvorlige skader fra entreprengrselskapene. 16 av skadene i 2015 er rapportert inn fra entreprengrer. Fra markedsselskapene
og fjernvarmeselskapene rapporteres det heller ikke i 2015 om alvorlige skader.

H2 blant energibedriftene reduseres ytterligere fra 2014 til 2015. H2-verdien for bransjen | i 2015 pa 10,9. Til sammenlikning var
verdiene 18,61 2012, 14,9 2013, og 12,71 2014 . For Norsk Industri er verdiene i perioden 2013 til og med 2015 sveert stabile, med
henholdsvis 14,4 12013, 14,41 2014 og 14,7 i 2015.

Basert pa innrapporterte tall for 2012 til og med 2014 ble H1-verdien i energibransjen redusert fra 7,11 2012 til 6,7 i 2013 og videre
til 5,11 2014. | arets kartlegging er H1-verdien 5,4, altsa en svak oppgang fra i fjor. | perioden fra 2012 til og med 2015 endres H1 i
Norsk Industri fra 3,6 til 3,8, 4,2 og til 3,6. For Bygg og Anlegg (BNL) endres H1 fra 7,3, til 6,9, videre til 6,2 i 2014 og tilslutt til 6,1 i
2015.

Antall sykedager totalt sett for bedriftene/enhetene som har rapportert tall er i 2015 2559, mot henholdsvis 3623 i 2012, 2347 i
2013 0g 20261 2014. Som i 2013 og 2014 har nettselskapene flest sykedager med 1112. | 2014 var tilsvarende tall 1078 dager.

Etter @ ha blitt redusert de tre siste malingene gker F-verdien for bransjen noe i forhold til 2014. Med en F-verdi pa 99,4 ligger man
noe hgyere enn 2013 og 2014, med verdier pa henholdsvis 98,8 og 85,4, men fortsatt lavere enn 2012 da F-verdien var 120,2.

TNS Gallup © 2016



OPPSUMMERING

=  Andelen som far rapportert skader fra underleverandgrer, er noe hgyere a arets kartlegging, enn i de foregdende. Mens det i de
foregdende malingene har vaert om lag halvparten av bedriftene som har oppgitt at de far rapportert skader hos underleverandgrer,
oppgir 60% det samme for 2015. Tilsvarende andeler for de tre siste malingene var 52% i 2012, 49% i 2013 og 51% i 2014.

SKADER HOS UNDERLEVERAND@R

= Andelen av bedriftene totalt hvor skader hos underleverandgr inngar i selskapets skadestatistikk er som tidligere lav. Tallet for 2012
var 10%, 8% i 2013, 8% i 2014 og na igjen 10% i 2015. Dette tilsvarer i 2015 totalt 10 bedrifter, mot 13 i fjorarets undersgkelse.

=  Mens det kun var 8 selskaper det ble rapportert inn timer og skader for i 2014, er det 23 selskaper som det er rapportert inn tall for i
2015.

=  Komplett statistikk for timer og skader er rapportert av 6 nettselskaper, 8 produksjonsselskaper, 1 entreprengrselskap, 4
fiernvarmeselskaper og 4 for andre deler av selskapene og de uspesifisert/vertikal selskapene.

SKADESTATISTIKK OG UNDERLEVERAND@R
=  Totalt er deti 2015 rapportert inn

=  Timer hos underleverandgrer 6 118 377 timer
= Skader (H2) hos underleverandgrer 154 skader
= Skader (H1) hos underleverandgrer 84 skader

= Dette gir en H2-verdi hos underleverandgrer pa 25,2, og en H1-verdi hos underleverandgrer pa 13,7. Merk at siden antall enheter
som rapporterer inn er lavt, ma tallene tolkes med varsomhet.

= 87% av energibedriftene har registrert oversikt over hendelser med alvorlig potensiale, men hvor ingen ble skadet (2012: 80% 2013:
86%, 2014: 78%). Markedsselskapene og de uspesifiserte/vertikal selskapene er de som i minst grad registrerer denne type
hendelser, med henholdsvis 68% og 74%.

TNS
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OPPSUMMERING

SKADESTATISTIKK OG LARLINGER

Det er i 2015 rapportert inn at det finnes 583 laerlinger ansatt i bedriftene som deltok i kartleggingen. De fleste av disse er tilknyttet
nett- og entreprengrselskapene, med henholdsvis 219 og 244 stykk.

Ved a benytte det antall timer som @vrige ansatte i snitt arbeider per ar, har det blitt gjort et estimat/en beregning av H2- og H1-
verdier for lzerlinger. Med en H2-verdi pa 27,5 og en H1-verdi pa 14,8 ligger verdiene for laerlinger om lag 3 ganger sa hgyt som
tilsvarende tall for ordinaert ansatte. Det understrekes imidlertid igjen at dette kun er et estimat.

SYKEFRAVAR

Det totale sykefravaeret for bransjen ligger stabilt pa 4,0%. Bade tall fra Norsk Industri og BNL indikerer at sykefravaeret er stabilt fra
2014 til 2015, om enn pa litt ulike nivaer.

Som i 2014 er sykefravaeret hgyest i markedsselskapene med 5,5% og entreprengrselskapene med 5,0%, mens det er lavest i
produksjonsselskapene og fjernvarmeselskapene med 3,3%.

Pa samme mate som i fjorarets kartlegging er det verdt @ merke at statistikken for legemeldt og egenmeldt sykefravaer er noe mer
mangelfull enn for det totale sykefravaeret. Dette innebaerer at summen av egenmeldt og legemeldt sykefravaer ikke summerer seg
til det eksakt samme tallet som for sykefravaer totalt. Totalt er det 8 selskaper med til sammen 3480 ansatte, hvor det ikke er
rapportert egenmeldt og legemeldt sykefraveer.

Det egenmeldte sykefraveaeret ligger stabilt med et gjennomsnitt pa 1,1% (2012: 1,2% 2013: 1,1% 2014: 1,1%). Lavest er det i 2015
blant produksjonsselskapene med 0,8% og hgyest blant entreprengrselskapene (1,4%).

Det legemeldte sykefravaeret er i gjennomsnitt pa 3,2%, som er noe hgyere enn i de tre foregdende arene. (2012: 3,1%, 2013: 2,8%
og 2014: 3,0%). Markedsselskapene og entreprengrselskapene ligger hgyest med henholdsvis 4,3% og 3,7%.

| kartleggingen for 2015 er det til sammen rapportert inn sykefravaer for 25 kundesenter. | 2015 er det gjennomsnittlige sykefraveeret
4,5% mot 8,8% blant de 10 enhetene det ble rapportert tilsvarende tall for i 2014. Antall registreringer pa dette punktet gjgr at
resultatene ma tolkes som indikasjoner, spesielt siden vi ikke har informasjon om hvor mange som er ansatt i de ulike
kundesenterne.

TNS
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OPPSUMMERING

HMS-U@NSKEDE HENDELSER

Det er i 2015 93% av bedriftene som registrerer tillep/ugnskede hendelser. Dette er pa samme niva som i de to foregaende
kartleggingene. Andelen ligger pa mellom 88% og 97% for de ulike selskapstypene. Antall ugnskede hendelser per ansatt gkte fra
0,7i2012til 0,9 2013, og fortsatte a gpke i 2014 til 1,05. | 2015 gar antall ugnskede hendelser per ansatt svakt tilbake, til 1,02, en
nedgang pa 3%. Totalt sett er det registrert 14 971 tillgp til, ugnskede hendelser eller farlige forhold blant bedriftene i 2015, mot 15
366i2014.

Som tidligere star nett- og produksjonsselskapene star for om lag 2/3 av de registrerte hendelsene.

BRUK AV HMS-INFORMASJON

Som tidligere er andelen som oppgir at de rapporterer HMS-informasjon til styret i selskapet, hgy. 94% oppgir dette i 2015, mot 96%
i foregdende kartlegging. Tilsvarende tall for 2012 og 2013 var henholdsvis 86% og 95%. Med tanke pa antall selskaper som det
rapporteres for, er det giennomgadende bare unntaksvis at man ikke rapporterer denne typen informasjon.

Andelen som rapportere informasjon om forebyggende HMS-aktiviteter til styret, er helt stabil i forhold til tall fra 2014 med 87%. |
2013 var tilsvarende andel 84%. | arets kartlegging er det mer enn 80% av selskapene i alle de ulike selskapstypene som rapporterer
om forebyggende HMS-aktiviteter til styret.

92% av selskapene har HMS-kriterier som en del av ngkkeltallene for selskapet (2012: 83% 2013: 90% 2014: 89%). Ogsa ift dette
spgrsmalet er variasjonene mellom de ulike selskapstypene mindre enn tidligere, og det er ogsa her gjennomgdende mer enn 80%
som svarer bekreftende pa spgrsmalet.

Mens 53% av selskapene det ble rapportert for i 2014 brukte HMS-kriterier som del av evalueringen av selskapets ledere, gker
denne andelen til 60% i 2015. Andelen er klart lavere blant de uspesifiserte/vertikal selskapene, med 37%, og til dels
markedsselskapene med 55%. For de @vrige selskapstypene ligger andelen pa 60% eller hgyere.

Nytt av aret er at det for 2015 ogsa stilles spgrsmal om hvordan lederne blir evaluert i forhold til HMS-kriterier. Da antall besvarelser
for de ulike selskapstypene er lavt, ma resultatene tolkes med forsiktighet. Pa totalniva oppgir imidlertid 98% at dette er et tema pa
medarbeider-, arbeidsmiljgundersgkelser og liknende. 85% oppgir at dette er et obligatorisk tema for medarbeidersamtaler med
ledere, men 76% oppgir at dette evaluert giennom trender fra malekort/KPI’er eller liknende.

TNS

TNS Gallup © 2016



2. Inkluderende Arbeidsliv
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Q2 IA-bedrifter

%-andel som er IA-bedrifter Antall som er IA-bedrifter

Total (n=155) 87% 135

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30) 93% - 28

Produksjon -
(n=30) 27
Entreprengr
(n=17) . 14

Marked (n=22)

100% - 22

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25) 84% - 21

. . . . . . Prosent . . . . . . . . Antall
0% 20% 40% 60% 80% 100% - 25 50 75 100 125 150 175
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Q4 Planer om lA-avtale etter 2016

%-som i dag har IA-avtale og som vil innga ny Antall av de som har IA-avtale i dag som vil
1 IA-avtale etter 2016 innga ny IA-avtale etter 2016
Total (n=155) 92% 124
Uspesifisert/

100% . 13

100% B

Produksjon -
(n=30) 89% 24

Entreprengr
(n=17)

vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Marked (n=22)

Fjernvarme I
(n=12) 90% 9
Andre (n=25) 100% - 21
| . . . . Prosent . . . . . . . . Antall
0% 20% 40% 60% 80% 100% - 25 50 75 100 125 150 175
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Q5 Ansatte

Total (n=155)

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Produksjon
(n=30)

Entreprengr
(n=17)

Marked (n=22)

Fjernvarme
(n=12)

Antall ansatte per 31.12.15 fordelt pa selskapstype

Andre (n=25) 2067

14748

2014: 14 577

0 2500

TNS

5000 7500 10000 12500
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15000

Antall personer
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3. Skader
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Q10 Antall skader med og uten fraveer totalt sett i 2015 (H2)

Forstehjelpsskader inngar ikke

Antall skader med og uten fraveer totalt sett i 2015 per selskapstype

Total (n=155) 280

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

48
Nett (n=30) 79

Produksjon

(n=30) 43

Entreprengr
(n=17)

94
Marked (n=22) | 1

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25) 7

Antall

0 50 100 150 200 250 300
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Q9 Antall skader som har medfgrt fraveer totalt sett i 2015 (H1)

Dgdsulykker inkludert

Antall skader som har medfart fraveer totalt sett i 2015 per selskapstype 2014:121

Total (n=155) 140

Uspesifisert/

vertikal (n=19) 18

Nett (n=30) 44

Produksjon

(n=30) 22

Entreprengr
(n=17)

42
Marked (n=22) § 1

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25) 7
Antall

0 25 50 75 100 125 150

:
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Q11 Antall alvorlige skader totalt sett i 2015

Gjelder skader som har pliktig melding til Arbeidstilsynet /DSB
Antall skader som har medfgrt fraveer totalt sett i 2015 per selskapstype

Total (n=155) 33

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30) 11

Produksjon
(n=30)

Entreprengr
(n=17)

16
Marked (n=22) | 0

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25) | 0

Antall
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Utvikling i H1 og H2

H1 er antall skader med fravaer per million arbeidstimer
H2 er antall skader med og uten fravaer per million arbeidstimer

H1 "2
250 -
22.6 22,7
21.7
N\ 197 | 197 | 199 o7 | 203 19,
20,0 - ’\ 8,6
7.1
4.9
15,0 -
{
10,9
100 | gg ~
10,0_ ’ 910 910
7.6
7.0 7,2 7,0 7,1 7,1 6,7
6,2
5,1 5,4
5.0 -
0,0

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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H2 pa selskapstype

45 =2012 =2013 ®m2014 m2015
40,7
40
35
31,0
30 28,3
25
21, 2,
20,3 97
20 :
15,115'8
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10 8,48,7
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00005
O —
Total (N=155) Uspesifisert/ Nett (N=30) Produksjon Entreprengr Marked
vertikal (N=19) (N=30) (N=17) (N=22)
H2=(Q10 Skader med fraveer * 1 000 000)/Q8 Arbeidstimer

TNS 20

8
1,91.71,9
L1 ]

Fjernvarme Andre (N=25)
(N=12)
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H1 pa selskapstype

25
=2012 =m2013 m2014 m2015

243
22,
0,3
20
15
11,6
10, 0.1
10 8,8,8
1367
5.4
5,1 45
3.5%
1
III 000 0 5 30 7

a1

0
Total (N=155) Uspesifisert/ Nett (N=30) Produksjon Entreprengr Marked Fjernvarme Andre (N:25)
vertikal (N=19) (N=30) (N=17) (N=22) (N=12)
H1=(Q9 Skader med fraveer * 1 000 000)/Q8 Arbeidstimer
TNS 21
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Sammenligning H2 Energi Norge og Norsk Industri

H2 (antall skader med og uten fravaer per million arbeidstimer)

Norsk Industri e===Energi Norge
40 -+
35 -
30 -
25 - 22,6 22,7

17,1 y/\ 18,6
19,7 | 19,7 | 19,9 19,7 | 203 \’/ \ 14,9
15 - \

i 12,7
10 10,9

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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Sammenligning H1 Energi Norge, Norsk Industri og BNL

H1 (antall skader med fravaer per million arbeidstimer)

e==Norsk Industri Energi Norge ===Bygg 0g anlegg (BNL)
25 -
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15 -
1,6 11,4
10,2
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9,8 —— 90 90 TSNNLL_76 7.1 ’ 6,2
° 8,5 \570 7.2 70 T —— e o ’ 6,1
7'8 U o = ’ 6.2 ’ 1 6,7 *
6,7 6,7 : 54
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5
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41 3,6 38 4.2 3,6
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Fravaersdager i energibransjen
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F pa selskapstype

400 397
2012 m2013 m2014 m2015 357

350

o

o

300
269
250 231
216
200
17 o1
0 120 a7 13830 >120 1
99_ 99 10 0
10 85 79 78 74
54

46
> 30 53

II 0001 Nopg

Total (N=155) Uspesifisert/ Nett (N=30) Produksjon Entreprengr Marked Fjernvarme Andre (N=25)
vertikal (N=19) (N=30) (N=17) (N=22) (N=12)

F (fraveersdager som fglge av skade per million arbeidstimer)
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Q12 Antall sykedager totalt sett i 2015
som folge av skader

2014: 2 026

Total (n=155) 2559

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Produksjon
(n=30)

Entreprengr
(n=17)

Marked (n=22)

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25)

Antall

0 500 1000 1500 2000 2500

26
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Q13/Q14 Rapportering av skader hos underleverandgr

Andel som far rapportert skader hos

underle
Total (n=155)

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Produksjon
(n=30)

Entreprengr
(n=17)

Marked (n=22)

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25)

verandagr til selskapet per selskapstype

60%

92%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

TNS

Andel hvor skader hos underleverandgr inngar i
selskapets skadestatistikk per selskapstype

10%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Andelen er regnet i forhold til totalt antall selskap i gruppen som har besvart
undersgkelsen. Eksempel: 2 av de 30 nettselskapene (7%) som er med svarer at
skader hos underleverandgr inngar i nettselskapets skadestatistikk.
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Underleverandgrer - Skadestatistikk og dgdsfall

Skader hos underleverandgrer

= Totalt er det 60% av selskapene som oppgir at skader hos underleverandgrer rapporteres til selskapet (93 stk).
= Avdisse er det 17% (10 stk) som oppgir at skader hos underleverandgrer fgres inn i selskapets interne H1- og H2- statistikk.
= Deteri2015 23 selskaper som har rapportert inn timetall og/eller skadestatistikk H1 og H2, mot 8 i 2014.

= Totalt er det rapportert inn 2015 2014
= Timer hos underleverandgrer 6 118 377 timer 4 291 995 timer
= Skader (H2) hos underleverandgrer 154 skader 52 skader
= Skader (H1) hos underleverandgrer 84 skader 26 skader

= Merk at datagrunnlaget her er tynt, og t resultatene ma tolkes som indikasjoner.

Dgdsfall hos underleverandgrer

= Det er ikke innrapportert hendelser hos underleverandgrer i 2015 som fgrte til dgdsfall.

H1 og H2 — underleverandarer

30,0 252

20,0
12,1 13,7

10,0 6.1

H2 w2014 m2015 H1
TNS
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Q18 Oversikt over hendelser med alvorlig potensial,
men uten skade

Andel med registrert oversikt over hendelser med alvorlig potensial, men hvor ingen
1 ble skadet, per selskapstype

Total (n=155) 87%

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

74%
Nett (n=30) 93%

Produksjon
(n=30) 93%

Entreprengr

(n=17) 100%

Marked (n=22) 68%

Fjernvarme

(n=12) 92%

Andre (n=25) 88%

Prosent

0% 20% 40% 60% 80% 100%

TNS Gallup © 2016



Laerlinger — Skader H2 og H1

_ H2 og H1 — ordingert ansatte
Leerlinger versus leerlinger

. . . 30,0 27,5
= Totalt er det innrapportert at selskapene i sum har 583 lzerlinger ansatt. ’

= 47 stk er ansatt i selskap uten spesifikasjon/vertikal
= 219 stk er ansatt i nettselskap 20,0
= 54 stk er ansatt i produksjonsselskap
= 244 stk er ansatt i entreprengrselskap 10.0
= 6 stk er ansatt i markedsselskap ’ 5,4
= 2 stk er ansatt i fiernvarmeselskap . -
= 11 stk er ansatt i andre deler av selskapene -
= Verdiene for H1 og H2 er beregnet ut i fra antall laerlinger per selskapstype, H2 H1

multiplisert med det antall timer per ar som gvrige ansatte i samme selskapstype
arbeider i snitt per ar. Verdiene er kun regnet ut pa totalniva.

14,8
10,9

m Ordineert ansatte Leerlinger

Skader H2 lzerlinger

= Totalt er det innrapportert 28 H2-skader pa leerlinger i 2015, mot 30 i 2014.
= 6 stk rapportert av selskap uten spesifikasjon/vertikal
= 9 stk rapportert fra nettselskap
= 1 stk fra produksjonsselskap
= 12 stk fra entreprengrselskap

Skader H1 laerlinger

= Totalt er det innrapportert 15 H1-skader pa lzerlinger i 2015, det samme antallet
som i 2014.
= 7 stk rapportert av selskap uten spesifikasjon/vertikal
= 4 stk rapportert av nettselskap
= 4 stk fra entreprengrselskap

TNS
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4. Sykefravaer

TNS Gallup © 2016



Sykefravaer — Andel som har rapportert

Andel med oversikt over sykefraveer, per selskapstype

Total (n=155) 98%

Uspesifisert/
vertikal (n=19) 84%

Nett (n=30) 100%
Produksjon
(n=30) 100%
Entreprengr
(n=17) 100%
Marked (n=22) 100%
Fjernvarme
(n=12) 100%
Andre (n=25) 100%
| : : : . . Prosent
0% 20% 40% 60% 80% 100%
TNS
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Q18b Totalt sykefraveer i 2015

Andel med oversikt over sykefraveer, per selskapstype

Total (n=155) 4,0 %

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Produksjon
(n=30)

Entreprengr

(n=17) 5.0%

Marked (n=22) 55%

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25)

0,0 % 2,0% 4,0 % 6,0 % 8,0 %

TNS

10,0 %

Prosent
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Q19 Egenmeldt sykefravaer i 2015

Inkluderer kun sykefraveer til den ansatte. Permisjoner og barns sykdom inngar ikke.

Total (n=155)

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Produksjon

Entreprengr
(n=17)

Marked (n=22)

Fjernvarme

Andre (n=25)

(n=30)

(n=12)

Egenmeldt sykefraveer totalt setti 2014 i prosent, per selskapstype

1,1 %

0,8 %

1,0%

0,8 %

1,4%

1.3%

1,0%

11%

Merk: Innrapporteringen av egenmeldt og
legemeldt sykefraveer er noe mangelfull
sammenliknet med rapporteringen av de
totale sykefraveerstallene. Dette medfarer
at summen av egenmeldt og legemeldt
sykefraveer ikke ngdvendigvis er lik det
totale sykefraveeret for de ulike
selskapstypene.

Totalt er det 8 selskaper som rapporterer
for 3480 ansatte som ikke har rapportert
egenmeldt og legemeldt sykefraveer. Det
totale sykefraveeret i disse 8
virksomhetene er 3,4%.

2,0%

4,0 %

6,0 %

8,0 % 10,0 %

TNS Gallup © 2016

Prosent



Q20 Legemeldt sykefraveer i 2015

Egenmeldt sykefraveer totalt setti 2014 i prosent, per selskapstype

Total (n=155) 3,2% Merk: Innrapporteringen av egenmeldt og
1 legemeldt sykefraveer er noe mangelfull
sammenliknet med rapporteringen av de
| totale sykefraveerstallene. Dette medfarer
Uspesifisert/ at summen av egenmeldt og legemeldt

sykefraveer ikke ngdvendigvis er lik det
totale sykefraveeret for de ulike

vertikal (n=19)

Nett (n=30) selskapstypene.
Totalt er det 8 selskaper som rapporterer
Produksjon for 3480 ansatte som ikke har rapportert
(n=30) egenmeldt og legemeldt sykefraveer. Det
totale sykefraveeret i disse 8
Entreprenar virksomhetene er 3,4%.
(n=17)
Marked (n=22) 4,3 %
Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25)

Prosent

0,0 % 2,0% 4,0 % 6,0 % 8,0 % 10,0 %
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Totalt sykefravaer
Gjennomsnitt per ar

Prosent Energi Norge ===Bygg og Anlegg ====Norsk Industri Prosent—NB! Forkortet skala
8,0 -

7,4

6,2
6,0
5,7
5.9 \5,4-—5,4—5,4\ 49 5,2 49
_ 9 L 48 :
52 | 53 5,2 N 7

4,7 - 1 G =46
46 T4’6-F4,5—4,4—— ' )

4,0 - a4 | 44 | 45 | 45 45
) 4,2 4’1 410 4’0

3,8

2,0
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Sykefraveer kundesenter

Sykefravaer kundesenter

= Det er til sammen 41 bedrifter/enheter der det er rapportert inn at det er kundesenter. Disse er fordelt som fglger:

= Totalt

= Nettselskap

= Produksjonsselskap

= Entreprengrselskap

= Markedsselskap

= Fjernvarmeselskap

= Andre

= Uspesifisert selskapstype

= Det er imidlertid kun for 25 av bedriftene/enhetene at det er oppgitt sykefravaer for kundesenteret, mot 10 selskaper i 2014.

Tallene ma derfor tolkes med forsiktighet.
= Gjennomsnittlig sykefravaer hos de kundesentrene hvor det finnes data, er 4,5% mot 8,8% i 2014.

TNS
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5. HMS-ugnskede hendelser
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Q21/Q22 Ugnskede hendelser

Gjelder kun egne ansatte, tilsynsrapportering inngar ikke

Andel som registrerer tillgp/ugnskede

hendelser/farlige forhold, per selskapstype
Total (n=155) 93%
Uspesifisert/

vertikal (n=19)
Nett (n=30) 97%

Produksjon
(n=30)

Entreprengr
(n=17)

Marked (n=22)

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25) 96%

80% 100%

TNS

Antall tillgp/ugnskede hendelser/farlige forhold,
per selskapstype

14 971

- 2500 5000 7500 10000 12500 15000
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Q22 Rapportering av ugnskede hendelser
per antall ansatt i energibransjen over tid

-3% fra 2014
1,2 -

1,05 1,02

0,9
0,9

0.8 - 071
0,68 ’ 0,7

0,6
06 - 0,56

0,38
0,4 -

0,2 -
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Q23 Rapportering av HMS-informasjon til styret for selskapet

Andel som rapporterer HMS-informasjon til styret for selskapet, per selskapstype

Total (n=155) 94%

Uspesifisert/

vertikal (n=19) 95%
Nett (n=30) 93%
Produksjon )

(n=30) 7%
Entreprengr
(n=17) 88%
Marked (n=22) 91%
Fjernvarme 92%
(n=12) b
Andre (n=25) 96%
| : : : . . Prosent
0% 20% 40% 60% 80% 100%
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Q24 Rapportering av informasjon om forebyggende HMS-
aktiviteter til styret for selskapet

Andel som rapporterer informasjon om forebyggende HMS-aktiviteter til styret for

Total (n=155)

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

Nett (n=30)

Produksjon
(n=30)

Entreprengr
(n=17)

Marked (n=22)

Fjernvarme
(n=12)

Andre (n=25)

selskapet, per selskapstype

87%

84%

93%

87%

82%

82%

92%

88%

0%

20%

40%

60% 80% 100%

Prosent
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Q25 HMS-kriterier som del av ngkkeltall for selskapet

Andel som har HMS-kriterier som del av ngkkeltall for selskapet, per selskapstype

Total (n=155) 92%

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

84%
Nett (n=30) 90%

Produksjon

(n=30) 93%

Entreprengr

(n=17) 88%

Marked (n=22) 91%

Fjernvarme

(h=12) 100%

Andre (n=25) 96%

Prosent

0% 20% 40% 60% 80% 100%
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Q26 HMS-kriterier som del av evalueringen av selskapets ledere

Andel som har HMS-kriterier som del av evalueringen av selskapets ledere,
i per selskapstype

Total (n=155) 60%

Uspesifisert/
vertikal (n=19)

37%
Nett (n=30) 60%

Produksjon

(n=30) 63%

Entreprengr

(n=17) 65%

Marked (n=22) 55%

Fjernvarme

(n=12) 5%

Andre (n=25) 68%

} : : : ; ) Prosent
0% 20% 40% 60% 80% 100%
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Q27 Hvordan blir lederne evaluert i forhold til HMS-kriterier?

Total (n=93)

Obligatorisk tema i medarb.samt. for ledere 85%

Krav til gjennomf. av og delt. pA HMS-arr. 66%

Medarb.und./arb.miljgund. eller lignende 98%

Trender fra méalekort/KP!I'er 76%

Lederev. Ift oppf. av sykefraveer 60%

Annet 31%

0% 25% 50%  75% 100%

TNS

Uspesifisert/vertikal (n=7)

Obligatorisk tema i
medarb.samt.

71%
Delt. pa HMS-arr. 00%
Medarb.und. eller
lignende
Trender fra
malekort/KPl'er
Lederev. oppf. av
sykefraveer

Annet - 14%

0% 25% 50% 75% 100%

00%

86%
29%

Andre (n=17)

Obligatorisk tema i

medarb.samt. 76%

Delt. pa HMS-arr.

59%
Medarb.und. eller
lignende

Trender fra
malekort/KPl'er
Lederev. oppf. av
sykefraveer

94%

59%

Annet 35%

0% 25% 50% 75% 100%

Prosent
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Q27 Hvordan blir lederne evaluert i forhold til HMS-kriterier?

Nettselskap (n=18)

Obligatorisk tema i

medarb.samt. 89%

Delt. pa HMS-arr.

72%
Medarb.und. eller

lignende 94%
m;;ekr;(:f/kflg?er 83%
R
Annet 28%
0% 25% 50% 75% 100%

Markedsselskap (n=12)

Obligatorisk tema i
medarb.samt.

92%
Delt. pa HMS-arr.

8%
Medarb.und. eller
lignende

Trender fra
malekort/KPl'er
Lederev. oppf. av

00%

8%

sykefraveer _ 58%
Annet - 33%
0% 25% 50% 75% 100%

Produksjonsselskap (n=19)

Obligatorisk tema i

medarb.samt. 84%

Delt. pa HMS-arr.

84%
Medarb.und. eller
lignende

Trender fra

00%

miisonkprer T 5
ety
sykefraveer 63%
Annet 37%
0% 25% 50% 75% 100%
Fjernvarmeselskap (n=9)
Obligatorisk tema i
medarb.samt. 89%

Delt. pa HMS-arr.

67%
Medarb.und. eller
lignende

Trender fra
malekort/KPl'er
Lederev. oppf. av
sykefraveer

44%

Annet

44%
0%

25%

50% 75% 100%

Obligatorisk tema i
medarb.samt.

Delt. pa HMS-arr.

Medarb.und. eller
lignende
Trender fra

malekort/KPl'er

Lederev. oppf. av

sykefraveer

Annet

0%

Entreprengrselskap (n=11)

91%
73%

00%
73%

82%
—

25% 50% 75% 100%

Prosent
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